
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Durch das frühe Ende der Sommerschulferien wurde 
in den Vereinen des KBV-West schon seit mehreren 
Wochen wieder intensiv trainiert. Dies spürten auch 
die Ausrichter der Badminton Kreismeisterschaft der 
Jugend, die am 31.08 -1.9 in Itzehoe ausgetragen 
wurde. Mit 97 Anmeldungen wurde ein inoffizielles 
Turnierziel, „dreistellige Teilnehmerzahl“ nur knapp 
verfehlt.  
 
In der neuen Gutenberg Sporthalle begrüßte die 
Turnierleitung Spieler und Spielerinnen der Vereine 
Barmstedter MTV, TSV Kremperheide, TSV Holm, 
MTV Heide, Rendsburger BC, TSV Wacken, RW 
Kiebitzreihe, TSV Lola und den Gastgeber SC 
Itzehoe. Der Spielplan sah vor, dass die 
Altersklassen U15, U17 und U19 am Samstag ihre 
Spiele in allen Disziplinen durchführten, die U11 und 
U13 hatten dann am Sonntag ihre Einsätze. 
Obwohl die Veranstaltung mit 9 Spielfeldern gut 
ausgestattet war, wurde für den Samstag ein langer 
Hallentag vorausgesagt, da es um die 170 Spiele zu 
bestreiten galt.  
Wieder wurde mit den Doppeldisziplinen begonnen, 
um möglichst vielen Spielern einen schnellen 
Turnierbeginn zu ermöglichen. Während die Damen 
U15 und U17 sich im doppelten KO-System 
auseinander setzten, wurden für die übrigen 
Altersklassen Gruppenspiele ausgewählt. Im Laufe 
des Nachmittags wurden auch die Einzeldisziplinen 
gestartet. Bis zur Altersklasse U15 wurden zwei 
Leistungsklassen, Advanced und Beginner 
angeboten.  
Die erste Siegerehrung für Doppel und Einzel konnte 
im anvisierten Zeitkorridor, so zwischen 18 und 19 
Uhr tatsächlich durchgeführt werden. Pokale und 

Kreismeisterschaft der Badminton Jugend im KBV West 

am 31.08.-01.09.2013 

Medaillen, Urkunden und Sachpreise 
wurden feierlich überreicht. Während nach 
der Siegerehrung ein Teil der 
Spieler/innen und Betreuer die Halle 
verließen, begann die Mixed Szene aktiv 
zu werden. Diesmal gab es schon im 
Vorfeld deutlich mehr Meldungen, als in 
den Jahren zuvor. Nach ein paar 
aufdringlichen Lautsprecherdurchsagen 
hatte auch die Altersklasse U19 drei 

100€ für 100 Teilnehmer 
 
Eine Kreismeisterschaft mit 100 
Teilnehmern muss doch zu 
schaffen sein. Um die Vereine zu 
motivieren viele Teilnehmer zu 
melden, wurde ein Preisgeld 
ausgelobt. 100 € sollte an einen 
Verein verlost werden, wenn die 
100 geknackt wird. Die Messlatte 
war hoch gesteckt, wir hatten es 
fast erreicht.  
 



 
 

Paarungen im Feld. Keine zweite Chance wurde im einfachen 
KO-System gewährt, nur die Sieger kamen weiter. Nach 11 
Stunden Badminton wurde dies nicht mehr kritisiert. Es folgte 
die zweite Siegerehrung im kleineren Format, Abschiedsworte 

geleiteten die Teilnehmer aus der Halle. 
Ende Tag eins. 
 
Ca. ein Drittel der Teilnehmer traf sich in 
den Altersklassen U11 und U13 am zweiten 
Tag, mehr Beginner als Fortgeschrittene. 
Meist wird die Frage, „Wie lange dauert es 
heute“, schon vor Turnierbeginn gestellt. 
„Am frühen Nachmittag sollten wir fertig 
sein“, die beruhigende Standardantwort der 

Turnierleitung. Diesmal lagen wir deutlich daneben. Aber 
wenn U11er Mädchen 50 Minuten für ein Spiel benötigen, 
dann kann eine Zeitschätzung nur daneben gehen. Der 
Turnierablauf war wie am ersten Tag, Doppel, Einzel, 
Siegerehrung Abschied erster Teil, Mixed, Siegerehrung, 
Abschied zweiter Teil. Ende Tag zwei. 
 
An diesem Wochenende trafen sich in Itzehoe U19 
Spieler/innen, die in der kommenden Punktspielrunde 
schon in Senioren Teams eingesetzt werden, aber auch 
U11er, die ihren ersten Wettkampf absolvierten. In 26 
Disziplinen wurden 228 Spiele ausgetragen. Hier wurde 
eine sportliche Leistung nicht nur auf den Feldern 
erbracht, sondern auch in der Turnierleitung, am 
Spielfeldrand durch die vielen Betreuer und Schiedsrichter, 
in der Cafeteria oder auch beim Beseitigen aller Spuren 
nach der Veranstaltung. Ein großer Dank geht an die 
vielen Helfer des Sport Club Itzehoe, die der 
Kreismeisterschaft wieder einen tollen Austragungsort 

boten. Freuen konnten wir uns erneut über zusätzliche 
Siegerpreise, gestiftet von der Firma Victor International. 
Danke. 
Die Ergebnisliste ist wie üblich im Anhang zu finden. 
 
Olaf Krebs 
Jugendwart im KBV-West 

 
 

High Tech 
Computerunterstützung in der 
Turnierleitung ist Standard auch 
bei Kreismeisterschaften der 
Jugend im KBV West. Diesmal 
konnten Spieler und Betreuer 
quasi online den Turnierverlauf 
verfolgen. Über einen Beamer 
wurden alle Ergebnisse und der 
Wettkampfverlauf dargestellt. 

Dank an, 
 

Sina, 
Theresa, 

Gabi, Svenja, 
Andrea, 

Marco, Heiko 
Reimer, 
Claudia, 

Kerstin, Jens, 
Ines, 

Dagmar, 
Susanne, 
Tanja, 

Sebastian 
leonard,  
Frank, 
Andreas 

 



 Vereinswertung (Anzahl der Platzierungen) 
 

 Verein 1. Platz 2. Platz 3. Platz 

1 Sport Club Itzehoe SCI 10 12 6 

2 TSV Kremperheide 6,5 1,5 4,5 

3 TSV Holm 5 2,5 1,5 

4 Barmstedter MTV 3 4 3 

5 Rendsburger BC 1,5 4 1,5 

6 MTV Heide  2 3 

7 TSV Lola   4 

8 RW Kiebitzreihe   1 

8 TSV Wacken   1 

 

Jungeneinzel Advanced U13 
 Platz Name 

 
Verein 

1. Lohmann  Luka-Martti TSV Holm 

2. Stenner  Kim-Ole TSV Holm 

3. Feldmann  Mathis TSV Lola 

4. Knutzen  Melvin TSV Lola 

    Jungeneinzel Advanced U15 
 Platz Name 

 
Verein 

1. Stenner  Jan-Henrik TSV Holm 

2. Bölter  Benn Barmstedter MTV 

3. Dwinger  Ray Barmstedter MTV 

4. Haartje  Jan Thore TSV Holm 

5. Behrens  Malte RBC 

5. Weizel  Dario Barmstedter MTV 

    Jungeneinzel Advanced U17 
 Platz Name 

 
Verein 

1. Jacobs  Jonah TSV Kremperheide 

2. Schmidt  Mark MTV Heide 

3. Winkel  Justin TSV Kremperheide 

4. Sibum  Benedikt TSV Kremperheide 

5. Berlin  Sören Barmstedter MTV 

5. Lange  Joey RW Kiebitzreihe 

7. Mooren  Jan RW Kiebitzreihe 

7. Schändel  Lukas SCI 

9. Hachmann  Niklas TSV Wacken 

9. Hampe  Marvin TSV Kremperheide 
 

Jungeneinzel Advanced U19 
 Platz Name 

 
Verein 

1. Remus  Sebastian SCI 

2. Schulz  Tarek SCI 

3. Dieball  Cai MTV Heide 

4. Schuldt  Paul SCI 

5. 
In den 
Birken  Nick Barmstedter MTV 

5. Kurth  Adrian TSV Lola 

7. Seiffert  Paul RBC 

    



 
Jungeneinzel Beginner U13 

 Platz Name 
 

Verein 

1. Eckroth  Till Max SCI 

2. König  Hannes SCI 

3. Kruse  Jan SCI 

4. Kobarow  Alex SCI 

5. Hahn  Danil SCI 

5. Sommer  Oke SCI 

7. Jaeger  Jonas SCI 

7. Müller  Benedikt SCI 

    Jungeneinzel Beginner U15 
 Platz Name 

 
Verein 

1. Neumann  Mika Barmstedter MTV 

2. Vater  Jarne RBC 

3. Stange  Ljohn TSV Wacken 

4. Scheel  Thorge SCI 

    

    Mädcheneinzel Advanced U13 (U11)* 

Platz Name 
 

Verein 

1. Winkel  Mayleen TSV Kremperheide 
2. (1. 
U11)* Erdtmann  Katarina SCI 

3. Brunken  Marike SCI 

4. Eichert  Sarah SCI 

5. Krebs  Maritt SCI 

    Mädcheneinzel Advanced U15 
 Platz Name 

 
Verein 

1. Schwarz  Lena RBC 

2. Dammann  Laura RBC 

3. Reidies  Sanja TSV Holm 

4. Johannsen  Carolin SCI 

5. Dally  Svea TSV Wacken 

5. Lindemann  Alexandra SCI 

    Mädcheneinzel Advanced U17 
 Platz Name 

 
Verein 

1. Kühl  Laura TSV Kremperheide 

2. Jaeger  Saskia SCI 

3. Wood  Lea MTV Heide 

4. Bönte  Stine RBC 

5. Bölter  Melina Barmstedter MTV 

5. Sibum  Isabel TSV Kremperheide 

7. Ritter  Samantha SCI 

7. Schulz  Beke SCI 

9. Burde  Lea SCI 

9. Dresler  Denise TSV Holm 

9. Greve  Denise RBC 

9. Sternberg  Mara Barmstedter MTV 

13. Zunker  Alicia SCI 

    Mädcheneinzel Advanced U19 
 Platz Name 

 
Verein 

1. Krebs  Svenja SCI 

2. Schemainda  Anna SCI 

3. Bülow  Lena TSV Kremperheide 

4. Braun  Larinja MTV Heide 

5. Kinastowski  Jana Barmstedter MTV 

    Mädcheneinzel Beginner U11 
 Platz Name 

 
Verein 

1. Dock  Pia SCI 

2. Hansen  Jasmin SCI 

3. Benn  Christina SCI 

4. Sode  Bente SCI 

5. Milde  Annika SCI 

    Mädcheneinzel Beginner U13 
 Platz Name 

 
Verein 

1. Hinrichs  Christina SCI 

2. Erdtmann  Johanna SCI 

3. Puknat  Lina TSV Lola 

    Mädcheneinzel Beginner U15 
 Platz Name 

 
Verein 

1. Heintzsch  Hanna Barmstedter MTV 

2. Laubinger  Levke Barmstedter MTV 

3. Kühl  Jenny TSV Kremperheide 

4. Moe  Isabelle Barmstedter MTV 

5. Wardaleas  Alicia Barmstedter MTV 

5. Weiß  Melina Barmstedter MTV 

7. Siedenhans  Nathalie Barmstedter MTV 

7. Squarra  Lilli Barmstedter MTV 

9. Kamari  Tandis TSV Holm 

9. Wardaleas  Luisa Barmstedter MTV 

  

    

    

    

    

    

    

    

    

  

    

    

    

    

    

    



 

Jungendoppel U13 
    Platz Name 1 
 

Name 2 
 

Verein 

1. Lohmann  Luka-Martti Stenner  Kim-Ole TSV Holm 

2. Kruse  Jan Eckroth  Till Max SCI 

3. Feldmann  Mathis Knutzen  Melvin TSV Lola 

4. Sommer  Oke König  Hannes SCI 

5. Hahn  Danil Jaeger  Jonas SCI 

5. Kobarow  Alex Müller  Benedikt SCI 

      Jungendoppel U15 
    Platz Name 1 
 

Name 2 
 

Verein 

1. Bölter  Benn Dwinger  Ray Barmstedter MTV 

2. Stenner  Jan-Henrik Haartje  Jan Thore TSV Holm 

3. Behrens  Malte Vater  Jarne RBC 

4. Scheel  Thorge Weizel  Dario SCI / Barmstedter MTV 

      Jungendoppel U17 
    Platz Name 1 
 

Name 2 
 

Verein 

1. Sibum  Benedikt Jacobs  Jonah TSV Kremperheide 

2. Neumann  Mika Berlin  Sören Barmstedter MTV 

3. Lange  Joey Mooren  Jan RW Kiebitzreihe 

4. Schändel  Lukas Hampe  Marvin SCI / TSV Kremperheide 

5. Stange  Ljohn Hachmann  Niklas TSV Wacken 

      Jungendoppel U19 
    Platz Name 1 
 

Name 2 
 

Verein 

1. Remus  Sebastian Schuldt  Paul SCI 

2. Dieball  Cai Schmidt  Mark MTV Heide 

3. Schulz  Tarek Kurth  Adrian SCI / TSV Lola 

4. Seiffert  Paul In den Birken  Nick RBC / Barmstedter MTV 

      Mädchendoppel 
U11 

    Platz Name 1 
 

Name 2 
 

Verein 

1. Milde  Annika Dock  Pia SCI 

2. Hansen  Jasmin Benn  Christina SCI 

      Mädchendoppel 
U13 

    Platz Name 1 
 

Name 2 
 

Verein 

1. Krebs  Maritt Erdtmann  Katarina SCI 

2. Erdtmann  Johanna Brunken  Marike SCI 

3. Hinrichs  Christina Puknat  Lina SCI / TSV Lola 

4. Eichert  Sarah Sode  Bente SCI 

      Mädchendoppel 
U15 

    Platz Name 1 
 

Name 2 
 

Verein 

1. Schwarz  Lena Reidies  Sanja RBC / TSV Holm 

2. Johannsen  Carolin Dammann  Laura SCI / RBC 

3. Winkel  Mayleen Kühl  Jenny TSV Kremperheide 



 

4. Weiß  Melina Moe  Isabelle Barmstedter MTV 

5. Laubinger  Levke Wardaleas  Luisa Barmstedter MTV 

5. Siedenhans  Nathalie Heintzsch  Hanna Barmstedter MTV 

7. Wardaleas  Alicia Squarra  Lilli Barmstedter MTV 

      Mädchendoppel 
U17 

    Platz Name 1 
 

Name 2 
 

Verein 

1. Schulz  Beke Jaeger  Saskia SCI 

2. Bönte  Stine Greve  Denise RBC 

3. Ritter  Samantha Sibum  Isabel SCI / TSV Kremperheide 

4. Zunker  Alicia Sternberg  Mara SCI / Barmstedter MTV 

5. Dresler  Denise Kamari  Tandis TSV Holm 

5. Lindemann  Alexandra Burde  Lea SCI 

      Mädchendoppel 
U19 

    Platz Name 1 
 

Name 2 
 

Verein 

1. Bülow  Lena Kühl  Laura TSV Kremperheide 

2. Krebs  Svenja Schemainda  Anna SCI 

3. Braun  Larinja Wood  Lea MTV Heide 

4. Bölter  Melina Kinastowski  Jana Barmstedter MTV 

 

Mixed U13 
    Platz Name 1 
 

Name 2 
 

Verein 

1. Lohmann 
 Luka-
Martti Krebs  Maritt TSV Holm / SCI 

2. Stenner  Kim-Ole Winkel  Mayleen TSV Holm / TSV Kremperheide 

3. Kobarow  Alex Eichert  Sarah SCI 

3. König  Hannes Hinrichs  Christina SCI 

5. Eckroth  Till Max Erdtmann  Johanna SCI 

5. Hahn  Danil Dock  Pia SCI 

5. Jaeger  Jonas Erdtmann  Katarina SCI 

5. Müller  Benedikt Brunken  Marike SCI 

      Mixed U15 
    Platz Name 1 
 

Name 2 
 

Verein 

1. Stenner  Jan-Henrik Reidies  Sanja TSV Holm 

2. Behrens  Malte Johannsen  Carolin RBC / SCI 

3. Haartje  Jan Thore Schwarz  Lena TSV Holm / RBC 

3. Vater  Jarne Dammann  Laura RBC 

5. Bölter  Benn Heintzsch  Hanna Barmstedter MTV 

      



 
Mixed U17 

    Platz Name 1 
 

Name 2 
 

Verein 

1. Sibum  Benedikt Sibum  Isabel TSV Kremperheide 

2. Jacobs  Jonah Kühl  Laura TSV Kremperheide 

3. Dwinger  Ray Bölter  Melina Barmstedter MTV 

3. Winkel  Justin Ritter 
 
Samantha TSV Kremperheide / SCI 

5. Berlin  Sören Sternberg  Mara Barmstedter MTV 

5. Hachmann  Niklas Dally  Svea TSV Wacken 

5. Hampe  Marvin Burde  Lea TSV Kremperheide / SCI 

5. Schändel  Lukas Zunker  Alicia SCI 

      Mixed U19 
    Platz Name 1 
 

Name 2 
 

Verein 

1. Schulz  Tarek Bülow  Lena SCI / TSV Kremperheide 

2. In den Birken  Nick Kinastowski  Jana Barmstedter MTV 

3. Schuldt  Paul Siedenhans  Nathalie SCI / Barmstedter MTV 

 


